

## **Forslag om tilskud til pasning af egne børn**

22/1598      Åben Sag

### **Sagsgang**

KB

### **Sagsfremstilling**

Kommunalbestyrelsesmedlem Ulf Harbo (Ø) har anmodet om at nedenstående optages på kommunalbestyrelsens dagsorden. Sagen optages på dagsordenen med henvisning til styrelseslovens rammer for kommunalbestyrelsesmedlemmers initiativret.

Nedenstående tekst og vedlagte bilag er modtaget fra Ulf Harbo (Ø):

”Jeg vil gerne bede om en fornyet behandling af punkt ”Tilskud til pasning af egne børn” af 19-1-2021 på førstkommende kommunalbestyrelsesmøde”.

Som det fremgår, er der tale om en sag, hvor kommunalbestyrelsen tidligere har truffet afgørelse. Der gælder normalt den begrænsning i kommunalbestyrelsesmedlemmers initiativret, at et medlem ikke kan kræve at få en sag optaget til fornyet behandling, når kommunalbestyrelsen én gang har truffet beslutning i sagen. For at et sådant krav alligevel kan stilles, må der foreligge nye oplysninger eller ændrede forhold, således at der er sket en væsentlig ændring i grundlaget for den oprindelige beslutning.

Kommunalbestyrelsens afgørelse af spørgsmålet om betydningen af nye oplysninger eller ændrede forhold sker på grundlag af en konkret vurdering af, hvilken vægt der bør tillægges nye oplysninger eller ændrede forhold i relation til de oplysninger, der har ligget til grund for den oprindelige beslutning.

Ifølge Indenrigs- og boligministeriets vejledning om ”Det politiske arbejde i kommunalbestyrelse og udvalg” kan et nyvalg eller en væsentlig ændring af kommunalbestyrelsens sammensætning bl.a. være en gyldig grund til et krav om genoptagelse.

### **Indstilling**

Kommunaldirektøren indstiller, at kommunalbestyrelsen tager stilling til om sagen sendes til fornyet behandling i børne- og ungdomsudvalget.

### **Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 22-02-2022**

Godkendt således at sagen sendes til fornyet behandling i børne- og ungdomsudvalget, hvor der udarbejdes et konkret forslag til en ordning, hvor Norddjurs Kommune yder et kommunalt tilskud til forældrepassning af egne børn.

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (O)

### **Bilag:**

1 - 3234135 Åben Information om tilskud til pasning af eget barn HJEM (20656/22) (H)